

Czy toczą się rozmowy francusko- algijskie?

PARYŻ PAP. Wychodzący w języku francuskim tygodnik „Jeune Afrique” donosi, że „w pewnej miejscowości na granicy francusko-włoskiej” toczą się tajemne rokowania pokojowe między przedstawicielami rządu francuskiego a przywódcami FLN.

Jak twierdzi autor artykułu, w kołach TRRA w Rabacie panuje atmosfera optymizmu.

Elizabeth Arden nie zrobiłaby kariery!

Jedną tubkę pasty do zębów zużywa rocznie „statystyczny” Polak



Ile wydajemy na kosmetyki?

CZY JESTEŚMY ROZRZUTNI w wydatkach na kosmetyki? Przeciętnie obywatel naszego kraju kupuje rocznie kosmetyków za niespełna 30 zł (bez mydła toaletowego).

JEŚLI NAWET wziąć pod uwagę fakt, że np. w Warszawie, w miastach woj. warszawskiego, w miastach województwa łódzkiego, w miastach województwa krakowskiego, w miastach województwa śląskiego, w miastach województwa łódzkiego, w miastach województwa łódzkiego, w miastach województwa łódzkiego...

NAGRODA ZA OFIARNA PRACĘ PODCZAS jubileuszowych uroczystości szeregowski spółdzielni inżynierów na grodzono szczególnie ofiarnych pracowników. Zofia Błońska (na zdjęciu) otrzymała dyplom i nagrodę pieniężną.

Z „wykończonym” silnikiem, rozbitą karoserią i punktami karnymi...

Rajdowcy już w Monte Carlo

MONTE CARLO PAP. Z 313 wozów, które wystartowały z 8 miast do tegorocznego rajdu samochodowego, Monte Carlo osiągnęło 250 wozów co jest rekordem tej imprezy. Dotychczas najwięcej — 233 dojechało do mety w 1956 r. Ostatni 800-kilometrowy odcinek do Monte Carlo dał się solidnie we znaki kierowcom. Warunki były niezwykle ciężkie.

„ZB-80” - nowe dziecko Fabryki Maszyn Budowlanych

ZALOGA Fabryki Maszyn Budowlanych pracuje obecnie nad prototypem żurawia 80-tonowego. Nowe „dziecko” ma być gotowe w I kwartale br. O ile próby żurawia przebiegną pomyślnie, istnieje projekt wykonania jeszcze w bieżącym roku 5 następnych.

NOWY ŻURAW waży 30 ton (z balastem 45 ton) ma maksymalny udźwig na końcu wysięgnika 4 tony, co wobec 2,25 tony udźwigu ZB-45 jest oczywistym postępem. ZB-80 pozwoli na dalsze zmechanizowanie ciężkich prac na budowie i zastosowanie cięższych elementów prefabrykowanych. (Wrl)

W KOMPLECIE przybył jedynie wóz startujący z Aten i Frankfurtu. Z 12 samochodów, które wyruszyły z Warszawy, do Monte Carlo dojechało 6 z tym, że nasza załoga Repeta — Postawka nie została sklasyfikowana z uwagi na przekroczenie o przeszło godzinę limitu czasu.

„Kartoteka” w Berlinie

NA SCENIE Teatru im. Schillera w Berlinie za chodnim odbyła się oczekiwana tu z dużym zainteresowaniem premiera „KARTOTEKI” — sztuki autora polskiego Tadeusza Różewicza. O powodzeniu przedstawienia świadczy fakt, że bilety na najbliższy okres zostały już wyprzedane.



„MISS FOTOREPORTERÓW W PARYSKIM „Domu Dziennikarza” wybrano tegoroczną „Miss Fotorreporterów”. Oto ona — 21-letnia Renate Ramien. (CAF)



TOKIO PAP. Szalejąca przez 2 godziny pożar strawił 77 domów w miasteczku Uenohara w odległości około 60 kilometrów na zachód od Tokio. 327 osób pozostało na dachu nad głową.

BERLIN PAP. MSZ Niemieckiej Republiki Demokracycznej opublikowało oświadczenie, w którym wyraża ostry protest w związku z prowokacyjnym naruszeniem obszaru powietrzego NRD przez zachodniolotnicze samoloty wojenne. Oświadczenie stwierdza, iż w dniu 18 bm. dwu motorowy samolot wojskowy przylatywał do strony NRD z terenów terytoryum NRD prowokacyjne loty.

Zaginał jeden z najstarszych żaglowców świata

RZYM PAP. 6 stycznia z wysylkijskiego portu Castellammare del Golfo do Genui wyruszył i zaginął bez wieści z 7 osobami z załogą żaglowiec „Padre Merico” — o wypłynięciu 110 ton. Był to jeden z najstarszych statków żaglowczych obecnie po morzach, bo liczył sobie 80 lat.

EKSPLOZJA w Amsterdamie

PRZY pomocy 10 kg trotylu wysadzonego w powietrze trzy kominy gazowni w Amsterdamie. (CAF)

POLSKA w składzie komisji nadzorującej wykonanie postanowień deklaracji ONZ

NOWY JORK PAP. Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego NZ Mongi Slim ogłosił skład komisji, która za daniem będzie sprawowanie nadzoru nad wykonaniem postanowień, deklaracji w sprawie przyznania niepodległości krajom i narodom kolonialnym.

„Ociec był ze mnie zadowolony”...

Córka prezydenta Sukarno chętnie wystąpi w Polsce

NIE CO DZIEŃ ZDARZA SIĘ. ROZMAWIAC Z CÓRKĄ PREZYDENTA. A GDY TO WEGO NASZA EGZOTYCZNA ROZMOWCZYNI JEST WSCHOĐZĄ CA SAŁWA OPERY EUROPEJSKIEJ. DIENNIKARZ JEST POWIDÓWNE ZEMOCJONOWANY.

DELHI PAP. Radio nepalskie poinformowało o nieudanej zamach na króla Nepalu, Mahendrze

Zamach nastąpił w chwili, gdy Mahendra jechał na publiczny wiec w Dżangpur. Nieznany sprawca rzucił granat w auto Mahendry.

Radio dodaje, że król nie odniósł żadnych obrażeń.

TARCZA krakowskiego radioląca skierowana na Zakopane

KRAKÓW PAP. Na szczycie gniazda Poczty Głównej w Krakowie montuje się obecnie konstrukcję wieżowej stalowej wieży radioląca — jednego z podstawowych urządzeń, mających na celu polepszenie łączności z zimową stacją kraju — Zakopanem.

Warszawa PAP. 23 bm. — na zaproszenie kinematografii kubańskiej — wyjechał do Hawan w znany reżyser filmowy Jerzy Kawalerowicz. W czasie blisko 2-tygodniowego pobytu J. Kawalerowicz omówił projekty ewentualnej współpracy filmowej polsko-kubańskiej.

Montaż aparatury zbliża się już ku końcowi. Długość to zarówno części zewnętrznej — a więc nasza i tzw. lustro, jak i wewnętrznej — całej szklanki wazny aparatury. Dzięki uruchomieniu tego urządzenia można będzie przeprowadzać do 60 różnych niejednorodnych i różnorodnych jednorodnych...



WYWIAD

APPEL U THANTA

NOWY JORK. Tymczasowy sekretarz generalny ONZ U THANT zwrócił się do 10 krajów o wysłanie dalszych jednostek wojskowych tych państw do Kory.

NOWY JORK. Martonkowa prezydent Kanali Czornie przybędzie na początku marca do Nowego Jorku na zaproszenie prawniczej organizacji amerykańskiej tzw. „Borowików o wolność Kanali”.

POSIEDZENIE PREZYDIUM POLSKIEJ AKADEMII NAUK

WARSZAWA PAP. W Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium PAN. Omawiano m. inn. zatwierdzenie planu badań placówek akademii na r. 1962 i sprawę konferencji prezydiów akademii nauk krajów socjalistycznych, która od będzie się w marcu w Warszawie.

OLBRZYMI RUCH NA LOTNISKACH PARYSKICH

PARYŻ PAP. Ponad 4 miliony pasażerów przewinęło się w roku 1961 przez dwa paryskie lotniska: Orly (2,020 tys.) i Le Bourget (1,020 tys.).

Przebiegła co 4 minuty lawa bądź ścieżka samolotów z obu tych portów lotniczych. Podczas gdy wzrost ruchu pasażerskiego w lotnictwie światowym ocenia się na 6 proc. ruch na lotnisku Orly wzrósł o 13,5 proc. a tenaż przewożonych towarów o 20 proc. w porównaniu z rokiem 1960.

Rozbudowane i unowocześniono lotniska paryskie stały się również najbardziej atrakcyjnym... obiektem turystycznym we Francji — waden bowiem nie może pozostąpić się liczba 3,20 tys. zwiedzających w ciągu roku.

III KRAJOWY ZJAZD LIGI KOBIEC 17-19. LUTEGO BR.

WARSZAWA PAP. III Krajowy Zjazd Ligi Kobiet odbył się w dniach 17-19 lutego w Warszawie. W zjeździe wzięło udział blisko 700 delegatek, reprezentujących wszystkie środowiska.

BRAK POROZUMIENIA W ROZMOWACH EKSPERTÓW BRITYJSKICH I ZACHODNIOW-NIEMIECKICH

BERLIN PAP. Według informacji z międzypartyjnego stół delegacji ekspertów brytyjskich i zachodnio-niemieckich nie udało się osiągnąć porozumienia w sprawie 2-tygodniowych rozmów na temat ewentualnego udziału FR w kształtowaniu siły wojsk brytyjskich i Niemiec zachodnich, oraz wysokości pomocy zachodnio-niemieckiej do Wielkiej Brytanii.

W związku z tym utworzono dwie podkomitety, które rozpatrzą możliwości rozwiązania obu wspomnianych problemów, a następnie przedstawią wyniki swych prac na plenarnym posiedzeniu delegacji w Brytanii i FRP.

NOWY TANCIE „LUGLUGI”

PARYŻ. Filipczyński taniec z baletu „Baywijnian łatanie” obecnie w Paryżu nowy taniec „Luglugi”. Jest to rodzaj bardzo ekstrawaganckiego tańca brucha. Zdaniem specjalistów, jeśli się przyjmie, może on wyprzeć tanga.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA FINANSÓW

MINISTERSTWO FINANSÓW komunikuje, że zgodnie z uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów wydana została rozporządzenie o zmianie finansów w sprawie zaliczeń na podatek granitowy na rok 1962. Zaliczka wynosi 100 proc. wymiaru za rok ubiegły, a w wol. biuletynie i dalszym... 100 proc. wymiaru.

MINISTERSTWO FINANSÓW

Zaliczka płatna jest bez wstrzymania w dwóch równych ratach, I rata w terminie do dnia 15 lutego, a II rata — do dnia 15 marca.

Wywiad min. obrony ZSRR dla „Prawdy”

PORÓB MALINOWSKIEM promemizuje z Mc Namaram

MOSKWA PAP. ŚRODOWA „PRAWDA” OPUBLIKOWAŁA ODPOWIEDZI MINISTRA OBRONY ZSRR, R. MALINOWSKIEGO NA PYTANIA KORRESPONDENTA „PRAWDY” W ZWIĄZKU Z WYSTĄPIENIEM SEKRETAARZA OBRONY USA MCMANAMARY W SENACKIEJ KOMISJI WOJSKOWEJ.

MCNAMARA OŚWIADCZYŁ, że amerykańskie siły zbrojne są całkowicie zdolne do znieszczenia i wyznaczonych „obiektyw radzieckich”. Takie przechwałki w ustach sekretarza obrony USA oświadczył minister Malinowski. — Nie do najmniejszej nierozsądne.

SĄ ONE OBLICZONE nie na polepszenie wzajemnych stosunków między Związkiem Radzieckim a USA, nie na osłabienie napięcia międzynarodowego, a na podsygnięcie napiętości, a stąd wojny. I w ostatnim rachunku wojny zbrojnej. A zwycięstwo — to droga, która zawsze prowadzi do wojny. Świadczą o tym dobitnie historia obu wojen światowych.

Szczegóły zamachu na Quai d'Orsay

DO TRZY CHWILI... pisze parowski korespondent PAP. Średnia prędkość samolotu samolotów zmaszowanych na Quai d'Orsay to jedna miliarda sekund, co daje 10 sekund. Liczba ofiar. Bezoszczędnie zamach podjął, na osoba została zabita i 15 rannych. Wzręczono te minuty dnia przed i TV ogłosili oficjalnie, że zginęło dwie osoby, zaś 32 odniosły rany. Do jednej osiemnastu rannych i jednej osoby zabitej i 15 rannych, a jedna osoba zabita i ciężko i 15 rannych.

Miejscowe jest również skąd wzięła się bomba w furgonetce, do której ładownię poczęli dyktować, co kiedyś przybył ładunek wybuchowy. Policja twierdzi, że nie wie czy była to bomba zegarowa czy chemiczna. Zamach na Quai d'Orsay jest niwypadkiem, którym nie należy się dziwić, przetoż wszelkie dochody z władz państwowych od powstała polityka wojennej działalności funkcjonary.

Fidel Castro o konferencji OPA

HAWANA PAP. Przemawiając w TV premier Kuby, Fidel Castro poruszył między innymi sprawę Konferencji Organizacji Państw Amerykańskich w Punta del Este. Określił ją konferencją jako „pole walki między imperializmem a Kubą”. Castro stwierdził, iż rząd jego odrzucił kategorycznie „potencjał Kuby” i nie widzi powodu do podjęcia rozmów z państwami zachodnimi. „Kuba — oświadczył — uważa się za samostanowienie i suwerenność — nie do negocjacji w konferencji w Punta del Este, lecz przy pomocy swych członków, dział i wojska”.

PUNTA DEL ESTE PAP. W noc z wtorku na środek ponownie nie doszło do roboczego posiedzenia konferencji ministrów spraw zagranicznych krajów — członków Organizacji Państw Amerykańskich zwołanej pod naciskiem USA o urugwajskiej miejscowości Punta del Este.

A JEŚLI JUŻ improwizacja chcą iść do drogi, to niech przede wszystkim odbrze rozważają realne fakty i za stanowią się, dokąd prowadzi ta droga. W tym miejscu chciałyby prostować wypowiedź p. Malinowski. Prezydent USA Kennedy przyznał, że nasze siły są co najmniej nierozsądne. Była to mniej więcej słuszna ocena i czas, by amerykańscy dowódcy wojskowi wycofnęli z niej odpowiednie wnioski.

Jako minister obrony — kontynuował Malinowski — dobrze znam potencjał militarny Związku Radzieckiego i trochę orientuję się w uzbrojeniu USA i ich sojuszników z NATO. Do tego zobowiązuję mnie moje stanowisko. Uważam, że obecnie obiektywistycznie jest silniejszy od tych krajów. Ale przypuszczam nawet, że siły są równe. Gotowi jesteśmy zgodzić się z tym, by nie brać udziału w rozpletowaniu psychocy wojenne. Ale jeśli nasze siły są równo to politycy — wojskownicy amerykańscy powinni wycofnąć się od swych wniosków i prowadzić rozsądną politykę.

Pan Mc Namara utrymuje, że USA mogą zniechęcić wyznaczony obiektyw radziecki. Nie wiem, co ma on na myśli, mówiąc o wyznaczonych obiektywach. Za swej strony mógłbym oświadczyć, że jesteśmy w stanie zmieścić z powierzchni ziemi jednym uderzeniem raketowo-jądrowym dowolne obiekty, wszystkie przemysłowe i administracyjne — polityczne ośrodki USA i zniszczyć całe kraje, które uodporniły swoje terytoria dla wojskowych.

Jako minister obrony z całą odpowiedzialnością oświadcza, że nie ma podstaw do złeznienia takiego oświadczenia — jesteśmy obecnie silniejsi i ma się rozumieć, nie będziemy stać w miejscu. Nie mu



W CZORAJ na ul. Felczaka pekl główny rurowiacz uliczny. Wydobyciu się woda uszkodziła przebiegającą obok kabie telefoniczną — w wyniku ok. 150 arbanantów ul. Felczaka, Roosevelta, Unislawy i Odlieżkowej zostały „odciętych od świata”. Uszkodzenie awarii powinno nastąpić dais po południu.

PORT nie zanotował zwycięstwa zakończonych prac z dnia ub. doby. Przegadano 27 tys. ton. Na radnie stoł m. in. s/s „Sagamu” i 14 tysiącami ton brazylijskiej rudy dia CSR8.

DZURNY synopyk zapowiada na dziś zachłodzenie w dalszym ciągu duże, niewielkie opady deszczu. Temperatura do 7 st. Wiatry umiarkowane, stopniowo wzrastające południowo-zachodnie. (10)



„ZYCIE WARSZAWY”

zajmujące się od pewnego czasu zagadkami motoryzacji w naszym kraju zamieszcza artykuł inż. W. Porowski — „Nie tylko „trudności obiektywne”.

NIEZALEŻNIE od wyboru tej czy innej koncepcji motoryzowania kraju — problem lepszego wykorzystania możliwości produkcyjnych, których nasz przemysł motoryzacyjny już dysponuje, — przynosi aktualny i grozi dalszym wzrostem „trudności obiektywne”? O tym, że głowę przemyślnie nie należy szukać w tzw. „trudności obiektywne” — świadczy fakt, że z założenia nie należy do zjednoczenia Przemysłu Motoryzacyjnego w jedną całość, podjętych produkcji, w których sprzyjających warunkach korzystniej wyróżnić się za pomocą jakości wykonawstwa, jak i organizacja i produkcji w stosunku do wyspecjalizowanych zakładów podległych zjednoczeniu.

W DALSZYM CIĄGU wywiadu Malinowski porusza sprawę wstępui zbrojenia w dziedzinie przemyśle amerykański i oświadcza, że w obecnych warunkach trzeba szukać w tym rozwiązaniu, które prowadzi do pokoju, a nie do wojny.

Związek Radziecki również w przyszłości będzie prowadził politykę pokoju pokojowego wpatrywania do realizacji po waznego i całkowitego zerwania, do likwidacji przetrwałych wojen światowej i do umocnienia bezpieczeństwa narodów.

DO SEJMU wpłynął ostatnio projekt ustawy o wyższych szkołach artystycznych. Głównym celem nowych przepisów jest uregulowanie trybu zatwierdzania kwalifikacji pracowników naukowych w dyscyplinach artystycznych. Tylko jeden artykuł projektu ustawy dotyczy studentów i stwierdza, że do wyższych szkół artystycznych na specjalistyczne studia zawodowe przyjęci być może kandydaci nie posiadający świadectwa dojrzałości. Gdyby więc Matejko oblał maturę...

ALE MEMO TO — nawet jeśli ktoś uważa, że podził lub skrzyplę — lepiej maturę nie oblać, przede wszystkim dlatego, że kandydaci bez świadectwa dojrzałości obowiązani tylko zdaniami egzaminacyjnymi i wykazanie się wybitnymi udolnościami artystycznymi. Mimo to Matejko miał za sobą teoretyczny staż pracy w zawodzie odpowiadającej studiów artystycznych, a zdaniem przeliczających, a zdanie na przyjęcie studenta

W rocznicę styczniowego puczu

ALGERIA wojskowym bastionem

PARYŻ PAP. Algier przypomina swym dzisiejszym wyglądem oboz wojskowy. Na ulicach stoł na posterunkach tysiące policjantów i żołnierzy gotowych do akcji przeciwko wszelkim demonstracjom zapowiadzanym na dzień dzisiejszy przez ultrafaszystyjskich spod znaku OAS. Organizacja Armii Podziemnej wezwala europejską ludność Algierii do jednogodzinnego strajku powszechnego, który rozpocznie się o godzinie 16 GMT z okazji drugiej rocznicy nieudanej rewolty faszyzystowskiej przeciwko prezydentowi de Gaulle'owi.

„W Norymberdze nie przemówilo prawo, lecz wywarta została zemsta”

Soldaten Zeitung coraz bezczelniejsza

BERLIN PAP. Każdy nowy numer ultraradzykałowego pisma zachodnio-niemieckiego „Deutsche Soldaten Zeitung und National-Zeitung” — ukazujący się notabene od nowego roku już nie jako dwutygodnik, lecz jako TYGODNIK — przynosi aktualny i grozi dalszym wzrostem „trudności obiektywne”.

Nowe źródła solankowe w Świnoujściu

W CZASIE WIERCENIÓW poszukiwawczych w Świnoujściu natrafiono na dwa nowe źródła solanki. Wstępne badania wykazały jej stosunkowo duże zasolenie. Do szczegółowych badań nad pobranymi próbkami przystąpił fachowiec (PAP)

OSTATNI NUMER byłoby chyba wszelkie rekordy. Czasopismo to publikuje ogromny artykuł, w którym „udowodnia” potrzebę nowej oceny wojny prowadzonej przez Hitlera na wschodzie. Podchodząc do spraw tej wojny, natrafia — postuluje — pismo — na „osobne specjalne kryteria”, a bowiem „wojna na wschodzie oparla była na własnych prawach”.

W innym miejscu wznawiając do „Wyrok na Rymski” — mimo że film ten tematycznie dotyczy tylko procesu prawników hitlerowskich — pismo snuje refleksje dotyczące w góle sprawy sadzenia zbrodniarzy hitlerowskich w Norymberdze, stwierdzając bezczelnie, że „Norymberdze nie przemówilo prawo, lecz wywarta została zemsta”.

POŁONIA - polskim dzieciom

W JUDOWIE szkół pomników Tysiąclecia co rano ofiarne uczestniczą poszczególne środowiska Polonii zagraniczej. Pomoc też zainicjował b. powstanie śląski — inż. Fr. Gryzecki z Rio de Janeiro, który przed trzema laty występował do Polonii brazylijskiej w sprawie pomocy dla szkół Tysiąclecia w Kolożbrze. W roku 1959 Komitet Obrony Ziemi Zachodnich w Ponta Grossa przyjął jako jedno ze swych zadań zadań rozszerzenie akcji zbliżeniowej do rzez szkoły w Kolożbrze.

Oddana do użytku w lipcu br. szkoła Tysiąclecia w Gdańsku zbudowana została przy dużej pomocy ze strony Stowarzyszenia Odra — Nysa we Francji. Podobnie szkoła w Byczynie na Opolszczyźnie budowana była m. in. ze środków finansowych Polonii amerykańskiej. Również Polonia amerykańska podjęła akcję na rzecz pomocy budowy szkoły w Nysie, w woj. opolskim.

Pomoc Polonii zagraniczej w ramach akcji „Tysiąc szkół na Tysiąclecie” rozwinęła się szczególnie od roku 1960, tzn. od czasu pobytu w kraju licznych delegacji polonijnych z okazji obchodów piętnastolecia powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Polski. I tak np. Polonia duńska zainteresowała się budową szkoły w Szczecinie wśród Polonii włoskiej w końcu sytuowało się czternastu podkomitetów zbierających fundusze na rzecz budowy szkoły w Olecku, Polonia belgijska przystąpiła do zbioru funduszy na szkoły Tysiąclecia we Wrocławiu. Podobnie Polonia w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Holandii, Wielkiej Brytanii, Afryce — przystąpiła do akcji zbliżenia na rzecz budowy szkół Tysiąclecia w Polsce. W roku 1959 Komitet Obrony Ziemi Zachodnich w Ponta Grossa przyjął jako jedno ze swych zadań zadań rozszerzenie akcji zbliżeniowej do rzez szkoły w Kolożbrze.

Współpraca środowisk polonijnych z miejscowościami, gdzie powstają fundowane przez Polonię szkoły, trwa także po ich zbudowaniu. Dostki tych napływają dary w postaci pomocy naukowych itp. (ZAP)

Spotkania z Temidą STRUSIE

SWIADKOWIE to oddzielny rozdział w praktyce naszego wymiaru sprawiedliwości. Dziś, gdy organa ścigania postępują się coraz nowocześniejszymi i metodami w ściganiu przestępstw, kiedy za obycie naukowe pozwalają na lepsze zabezpieczenie dowodów, rola świadka, jego wartość dowodowa, znaczenie nie obniżyły. Ale przecież pozostają nadal podstawowym czytnikiem, na którym opiera się sędzia przy wydawaniu słuchanych ważkich decyzji. A tymczasem...

Teraz, kiedy w sądzie toczy się rozprawa przeciwko czterem emigrantom, którzy brali udział w tamtej bitwie, i musi na sumieniu śmiać młodemu człowiekowi, obserwatorzy uśmiechu się do siebie i mówią: —

Nisze stasunkowo wyrok, aia wita zmerem nie zadawania. Ale świadkowi sa zadawani. Nikomu sie nie narazi.

SWIADKOWIE to istota skomplikowana. Chciałoby i boi się. Chciałoby i litość zamyka mu usta. Albo że pojęta so lidarnność. Albo strach. Tak samo mogliby się bać i mliantant i prokurator, i sędzia i lewnik. Ba, ale wiedzy nie byłoby mowy a walec z przestępczością. Powie, że to co inopno. Tamci mają obowiązek "przedwojny", świadkowie zaś sa tylko zwykłym, nieuczestniczącym w sprawie. Zwykłym! Może, ale tak że obywatelami. I to obywatelami jak najzwyklejnie zainteresowanymi w utrzymaniu z naszego życia i jennymy zwiadki, które przysięgły pod korcem, będą się mścić i dokażać. Sa także czynnikiem wywierającym sprawiedliwość. Czynnikiem społecznym. Od nich zależy wydobycie na wierzch obiektywnej prawdy.

— „wszystko. Wysocki Sądzie, zostało właśnie zatłoczone. Oskarżony wprowadził chciał rzeczywiście zabrać ciężki tego obywatela z sądnai, ale potem się ją oddał. Pomylił się po prostu...

— Czy świadek tak sa mo zenzawał w sledztwie? — przerywa sędzia.

— Świadkowi gwałtownie ozwierzeją polski k i uszy. — Byłem zdenewowany, Wysocki Sądzie, ale potem wszystko so bie przemyślałem...

Przewodniczący odczytuje fragment zeznań ze śledztwa. Wynika z niego niegłębokość, że świadek był wadły przekonany o nieuczelnych zamiarach oskarżonego. No bo jak inaczej myśleć o człowieku, który chylił się przy cudzą teczką, a własnej nie miał w ogóle?

— Ale rozmowa z oskarżonym na korytarzu zrobiła swoje. Świadek nagłe poczuli litość dla zdołniejszego. — Ostatecznie nie o jego ciężką chodziło.

PROCES o powołanie nadużytkownika gospodarczego. Właśnie kończy zeznania kolejny świadek.

Placze się i jaka, najwyraźniej starsa sie to, by nie obciążać oskarżonych.

Spotkałem go potem, już po ogłoszeniu wyroku. Był niezadowolony:

— To kpiny, prośbę pana, z lata za takie złośliwość. Sąd nie wykrył prawdy. Ja wiem lepiej, przecież pracowałem z nim... Tak, stanowczo, jako dobry i uczynny obywatel chciałby żeby stało się inaczej. Ale bez jego udziału. On nie chce kopać człowieka...

BOJKA na wiejskiej zabawie. Idą w ruch kielonki i noże. Wokół, ukrywał dobrze, obserwowując ją kąsetki mieszkańcy pobliskich domów. Widzą kto kogo bije, widzą jak jeden z uczestników bojki pada na ziemię.



DROBNE FIGURKI CHŁOPCÓW GIENNA W OLBRYCHACH ROBOCIARSKICH FARTUCHACH. MALI MAJSTERKOWICZE Z PRZEJEMNOŚCI SWIDRZYJĄ, PRZYBIAJĄ, WYRÓWNUJĄ, NIEKTÓRZY WYSUWAJĄ KONIUSZEK JĘZYKA. TO PODOBNO WYBITNIE POMAGA!

JESTEŚMY w pracowni konstrukcyjnej PALACU MŁODZIEŻY przy Al. Wojska Polskiego 88. Dziś mają zajęcia na młodzieży uczniowie IV klasy. Zadanie — skonstruować kłaski dla kanarków. Od początku roku chłopcy wykonali już trzy zrzędnosiowe i o zdorbne wieszaczki. Doradcą w każdej technicznej potrzebie jest instruktor Edward BOZYCZKO.

MAJSTERKLEPKI z MDK



— Do pracowni może się zapisać właściwie każdy, kto chodzi do szkoły i opowiada instruktor. — Oczynicie się za zgodą rodziców i szkoły. Chłopcy podzieleni są na 6 grup, i trzymają zajęcia na zajęcia raz w tygodniu na 3 godziny. Zadaniem naszym jest nauczyć młodzież zaradności. W XX wieku nie sposób obejść się bez podstaw techniki.

PRAWOWNIA KONSTRUKCYJNA jest tylko jedna z 23 istniejących przy Pałacu Młodzieży. Umożliwiają one młodzieży wszechstronny rozwój umysłowy i fizyczny, ułatwiają wejście w życie i pomagają w nauce szkolnej przez powiązanie teorii z praktyką.

Mieszkańcowa kropka nad „j“

Mówi wiceminister J. Goryński

Ostatnie zarządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej o sprawie likwidacji nieuczelnionego zajmowania powierzchni ponadnormatywnej do latu znowu otwiera do ognia mieszkaniowy dyskusyj. Pomimo wielu wyjaśnień, w dyskusjach tych wciąż jeszcze nie brakuje niejasności i falzyfikowanych interpretacji obowiązujących przepisów. Często uogólniając, te niedostatecznie jasne decyzje i postanowienia terenowych władz mieszkaniowych. O postawienie sprawy na drodze „kropki nad j“ redakcja API zwróciła się do wiceministra Gospodarki Komunalnej — prof. dr J. GORYŃSKIEGO.

— Partie Ministerze mamy taki przykład rodziny, w której mieszkankie większe niż przysługujące i nie posiada prawa do ponadnormatywnej powierzchni mieszkania. Czyżby plan oni za te powierzchnie. Teraz chcieli przeprowadzić się do mieszkania, które nie dysponują wystarczającą ilością młodych mieszkańców. Czy ta przykładowa rodzina musi przyjąć sublokatora?

— Dopiero w ostateczności. O kólnik przypomina radom narodo wym, że podstawowym środkiem prowadzącym do likwidacji nadwyżek powierzchni jest zamiana mieszkania. Często jednak brakuje jest dostatecznej ilości młodych mieszkank, pomimo, że już od dwóch lat buduje się ich coraz więcej. Również sam zainteresowany może wskazać rodzinie mieszkającą w nadmiernym zagęszczeniu, z którą chcieliby dokonać zamiany mieszkania. Jeżeli jednak istotnie możliwość zamiany nie ma, to należna, u którego występuje powierzchnia ponadnormatywna, ma prawo dobrać sobie najbardziej odpowiedniego współmieszkańca. Niestety, zdarza się, że wydziały mieszkaniowe rad narodo wych pomijają ten zagwarantowany przepis o prawie lokatorów i przyszyli lokatorów.

— Jeszcze jedno: realizacja postanowienia o dogęszczeniu nieprądko do zasiedlenia mieszkań — to kwestia rozważnego działania. Żeby się stało, gdyby rady narodo we zdecydowały przeprowadzić ją „od ręki“ w przeciągu np. dwóch — trzech tygodni.

Bardzo często pada argument o prawie każdej rodzinie do samodzielnego mieszkania.

— Hasło: każdej rodzinie własne mieszkanie — jest podstawowym kierunkiem naszej mieszkaniowej polityki. Jednak w pełni zrealizowane będzie ono dopiero wówczas, kiedy ilość samodzielnymi mieszkań w miastach i osiedlach będzie odpowiadała ilości rodzin czekających na mieszkania. W tej chwili w naszych miastach i osiedlach ilość rodzin przewyższa o 600 do 800 tysięcy ilość mieszkań, czyli że około półtora miliona rodzin nie wie, co to spokój małego, ale własnego mieszkania.

— Słuszną składną zasadą, gwarantująca pierwszeństwo w otrzymywaniu mieszkania kwaterno-rodzinie, jest zasada: pierwszeństwo sutenery, pitwice, strychy itp. pomieszczenia mieszkaniowe, budynek mieszkalny, w którym stopniowo społeczeństwo wyczerpuje swoje potrzeby, który otrzymuje mieszkanie w latach najbliższych.

— Nikt przecież nie powiedział, że wszyscy mieszkańcy sutenery muszą koniecznie otrzymać mieszkanie z nowego budownictwa. Przecież z powodzeniem można ich lokować w starych, ale przydatnych do zamieszkania domach.

— Ta sama kwestia w sąpódzielnicach mieszkaniowych nabiera do skutku wydźwięku poczucia krzywdy w celu ciekawości, którym przesunięto termin otrzymania mieszkania właśnie z powodu realizacji postanowienia o pierwszeństwie dla tych, którzy mieszkają w najgorszych warunkach mieszkaniowych, a o mieszkańcowej sytuacji materialnej, skierowanej zosań do spólnie przy kwaterno-rodzinie.

— Nie wdaję mi się, aby było to wypadki masowe. Zwracam jednak uwagę, że właśnie w czasie wydziału pewnego napływu tych „bogactw” niedarzy mieszkaniowych, rady narodowe zosań by zobowiązały do podniesienia ilości mieszkań sprzedawanych w spólnie przy kwaterno-rodzinie o 10 proc., które obowiązywały poprzednio, do co najmniej 12 proc. całości swego budownictwa mieszkaniowego.

— Rozmawiał A. SUCHOCKI

Uroczyste otwarcie „Roku Szymanowskiego“ w Filharmonii



W NABLIŻYCY PIĄTEK, 26 bm., o godz. 19.30 w Państwowym Filharmonii Szczecińskiej im. Karłowicza nastąpi uroczyste otwarcie „ROKU SZYMANOWSKIEGO“. Koncert rozpoczyna się szczególnie interesującym i poświęconym będzie wyłącznie twórczości Szymanowskiego, jednego z najwspanialszych polskich kompozytorów. Na jego program składa się utwór: Ełuda B-moll, fragmenty z pantomimy — baletu „Haranie“ i symfonia III Symfonia.

Przy pulpicie kapelmistrzowskim sta nie JÓZEF WILKOMIRSKI, a partie solo w wykonaniu: Liłia SKOWRON (sopran) i Andrzej BA-CHLEDA (tenor). Koncert usłuszeń udział reprezentacyjnego chóru Filharmonii Narodowej z Warszawy pod kierownictwem prof. Romana Kukulieicza. Powtórzenie koncertu w sobotę o godzinie 18.

Warsztat wyposażony we wszelkie narzędzia do obróbki drewna i metalu. Starsi chłopcy korzystają z ostrzałki, wiertarki i tokarki. Spod rącznych rąk młodzieży wychodzą różne przedmioty użytkowe. Instruktor pokazuje nam pomysłowe lampki nocne i stojące, kwiatniki, zabawki itp.

Na początku kwietnia 1945 r. z Łodzi wyruszyły trzy grupy. Jedna z braku mostu na Wiśle utknela w Bydgoszy, dwie pozostałe dotarły do Pily i Starogardu. Trzy pomoce przedstawieli władze administracyjne, oraz działaczy Polskiej Partii Robotniczej — grupy operacyjne PUR przygodowały punkty etapowe i wywiezione dla nadciągających już etapów repatriantów. Jednocześnie pracownicy PUR w miarę możliwości objeżdżali teren, instrukcje w kierunku orientacji się w możliwościach osiedleńczych terenach.

Kartki z historii Pierwsze kroki nad Odrą

SZCZECIN liczy dziś ponad 270 tys. mieszkańców, z czego ponad jedna trzecia, to młodzieży urodzona już w grodzie Gryfa. Młode pokolenie nie zna więc tamtych lat, gdy stawaliśmy pierwsze kroki nad Odrą, nie pamięta okresu repatriacji i osiedlenia się — na kwiatnaci dzia, a wówczas rozoranej wojną Ziemi Szczecińskiej. A i wśród starszego pokolenia czas za tarł w pamięci trudny tamtego okresu. Warto więc przypomnieć rolę Polskiej Partii Robotniczej i pracę jej działaczy na Pomorzu Zachodnim w sprawnym i szybkim przeprowadzeniu repatriacji i osiedlenia setek tysięcy osób, napływających tu z różnych stron swiata.

Do końca 1945 r. placówki PUR na Pomorzu Zachodnim przyjeły i osiedliły we wsiach 44 tys. repatriantów i 186 tys. przedstawicieli. W miastach osiedlono w tym okresie łącznie 121 tys. osób. W ciągu następnych dwóch lat najbardziej intensywnie osiedlano za Pomorza Zachodnim — PUR przyjeły i osiedlił dalszych 300 tys. osób na wsi oraz 220 tys. repatriantów w miastach.

JESIENIA 1944 r. na murach miast i płotach wód od Wilna po Zaleszczyki ukazały się ogłoszenia, wywołujące ludność polską zamieszkała za ław. Iłią Curze- nia, aby powróciła do swej ojczyzny. Jednocześnie — aby zapewnić jednolitość repatriacji — Polski Komitet Wyzwolonia Narodowego powołał w październiku 1944 r. Państwowy Urząd Repatriacyjny. Centrala PUR w Łodzi natychmiast przystąpiła do tworzenia grup operacyjnych, których zadaniem było organizowanie placówek repatriacyjnych na Ziemiach Zachodnich.

TRUDNO dziś wymienić nazwiska wszystkich działaczy PPR, którym Partia powierzyła trudną, a zarazem odpowiedzialną pracę kierowania repatriacją i osiedlaniem przybywających na Ziemię Zachodnią ludzi. Przypomnijmy tu choć kilka nazwisk. A więc ówczesny wiceprezydent Szczecina — KOTOWSKI, który nadzorował działalność PUR-u, czy bezpóźno- ni pracownicy tej instytucji — ADRIANOWICZ I MARNIEWICZ.

Było ich więcej. Dziś pracują na różnych stanowiskach w Szczecinie lub innych miastach Polski.

A. KILNAR

Śladem naszych artykułów

Relax bez pajęczyn

W „KURIERZE” z dn. 29. 08. 62 m. zamieściliśmy reportaż pt. „RELAX W ŚROD PAJĘCZYN...” na temat niewesołych

warunków mieszkaniowych Hotelu Robotniczo-Gospodarczego SPSBM-2. Zainteresowane władze budowlane blyskawicznie podjęły kroki zmierzające do udrożnienia sytuacji. Dyrekcja i Rada Zakładowa przedsiębiorstwa w porozumieniu z kierownictwem Szczecińskiego Zjednoczenia Budownictwa i Zarządzeniem Okręgu Zw. Związków P.B. i P.B.M. postanowiła powołać komisję, która jeszcze w tym tygodniu ustali koszty kapitalnego remontu hotelu. Dyrekcja SPSBM-2 wystąpi do SZB o zapewnienie środków na opracowanie dokumentacji i pokrycie kosztów materiałowych. Remont powinien być wykonany jeszcze w tym roku. Koszt wyniesie ok. 600 tys. zł.

Znamien dyrektora przedsiębiorstwa El. Królaka powodem wszelkich lnych niedociągłości jest brak operacyjności osób odpowiedzialnych za hotel. W związku z tym kierownik hotelu J. Chądźniński otrzymał umocnienie, a socjalny SPSBM-2 umocnienie z ostrzeżeniem. Kierownik kulturalno-oswiatowy otrzymał już wywłaszczenie

pracy. Pracę KO w hotelu na razie zajmie się świetliwcy przedsiębiorstwa. Na świetliwcy zostane wydzielone 2 pomieszczenia w hotelu. Po takich radykalnych posunięciach wszystko powinno się w hotelu zmienić na lepsze.

TEATRY czekają na milionowego WIDZA

OBECNA dyrekcja szczeecińskich Państwowych Teatrów Dramatycznych zamysła okresowej 5-letniej działalności piktym sukcesem frekwencji, w tym w najbliższych dniach w murach teatru milionowego widza.

Dla upamiętnienia tego wieloletniego jubileuszu kawy teatralne sprzedawać miły nowym biliet nie różniący się od normalnego bilietu, poza specjalną adnotacją na odwrocie.

SZCZESLIWY posiadacz tego biliet odbierze w dyrekcji Teatru Polskiego przy ul. Swarzędzkiej 3 warteściową nagrodę pamiątkową.

A WIEC od dziś sprzedamy wszystkie biliety teatralne na odwrocie. (a)

Operetka wznowia przedstawienia

Dzisiaj i codziennie "Baron Cygański"

Po kilkunastodniowej przerwie spowodowanej zarządzeniami profilaktycznymi władz sanitarnych w związku z panującą w Szczecińsku epidemią grypy, dziś w godzinach wieczornych w Sali Teatru Muzycznego przy ul. Politechnicznej wznowia normalną działalność.

Jarzeniówki na Unii Lubelskiej

MIESZKAŃCY Godna zabiegali o dawno na pełne oświetlenie Unii Lubelskiej, jako głównej arterii dojazdowej z Al. Wojska Polskiego do szpitala. Zachętem stało się zadanie, by na całej ulicy zostały jasniały przed kilkoma dniami lampy jarzeniowe. (b)

TEATRY

POLSKI — „Dowód osobisty” g. 19.30 WSPÓLCZESNY — „Kordian” g. 19.30 OPERETKA — „Baron cygański” g. 19.15

KINA

KOSMOS — „Wojna i pokój” g. 12, 17, 21, 24, 28, 31, 34, 37, 40, 43, 46, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 76, 79, 82, 85, 88, 91, 94, 97, 100, 103, 106, 109, 112, 115, 118, 121, 124, 127, 130, 133, 136, 139, 142, 145, 148, 151, 154, 157, 160, 163, 166, 169, 172, 175, 178, 181, 184, 187, 190, 193, 196, 199, 202, 205, 208, 211, 214, 217, 220, 223, 226, 229, 232, 235, 238, 241, 244, 247, 250, 253, 256, 259, 262, 265, 268, 271, 274, 277, 280, 283, 286, 289, 292, 295, 298, 301, 304, 307, 310, 313, 316, 319, 322, 325, 328, 331, 334, 337, 340, 343, 346, 349, 352, 355, 358, 361, 364, 367, 370, 373, 376, 379, 382, 385, 388, 391, 394, 397, 400, 403, 406, 409, 412, 415, 418, 421, 424, 427, 430, 433, 436, 439, 442, 445, 448, 451, 454, 457, 460, 463, 466, 469, 472, 475, 478, 481, 484, 487, 490, 493, 496, 499, 502, 505, 508, 511, 514, 517, 520, 523, 526, 529, 532, 535, 538, 541, 544, 547, 550, 553, 556, 559, 562, 565, 568, 571, 574, 577, 580, 583, 586, 589, 592, 595, 598, 601, 604, 607, 610, 613, 616, 619, 622, 625, 628, 631, 634, 637, 640, 643, 646, 649, 652, 655, 658, 661, 664, 667, 670, 673, 676, 679, 682, 685, 688, 691, 694, 697, 700, 703, 706, 709, 712, 715, 718, 721, 724, 727, 730, 733, 736, 739, 742, 745, 748, 751, 754, 757, 760, 763, 766, 769, 772, 775, 778, 781, 784, 787, 790, 793, 796, 799, 802, 805, 808, 811, 814, 817, 820, 823, 826, 829, 832, 835, 838, 841, 844, 847, 850, 853, 856, 859, 862, 865, 868, 871, 874, 877, 880, 883, 886, 889, 892, 895, 898, 901, 904, 907, 910, 913, 916, 919, 922, 925, 928, 931, 934, 937, 940, 943, 946, 949, 952, 955, 958, 961, 964, 967, 970, 973, 976, 979, 982, 985, 988, 991, 994, 997, 1000, 1003, 1006, 1009, 1012, 1015, 1018, 1021, 1024, 1027, 1030, 1033, 1036, 1039, 1042, 1045, 1048, 1051, 1054, 1057, 1060, 1063, 1066, 1069, 1072, 1075, 1078, 1081, 1084, 1087, 1090, 1093, 1096, 1099, 1102, 1105, 1108, 1111, 1114, 1117, 1120, 1123, 1126, 1129, 1132, 1135, 1138, 1141, 1144, 1147, 1150, 1153, 1156, 1159, 1162, 1165, 1168, 1171, 1174, 1177, 1180, 1183, 1186, 1189, 1192, 1195, 1198, 1201, 1204, 1207, 1210, 1213, 1216, 1219, 1222, 1225, 1228, 1231, 1234, 1237, 1240, 1243, 1246, 1249, 1252, 1255, 1258, 1261, 1264, 1267, 1270, 1273, 1276, 1279, 1282, 1285, 1288, 1291, 1294, 1297, 1300, 1303, 1306, 1309, 1312, 1315, 1318, 1321, 1324, 1327, 1330, 1333, 1336, 1339, 1342, 1345, 1348, 1351, 1354, 1357, 1360, 1363, 1366, 1369, 1372, 1375, 1378, 1381, 1384, 1387, 1390, 1393, 1396, 1399, 1402, 1405, 1408, 1411, 1414, 1417, 1420, 1423, 1426, 1429, 1432, 1435, 1438, 1441, 1444, 1447, 1450, 1453, 1456, 1459, 1462, 1465, 1468, 1471, 1474, 1477, 1480, 1483, 1486, 1489, 1492, 1495, 1498, 1501, 1504, 1507, 1510, 1513, 1516, 1519, 1522, 1525, 1528, 1531, 1534, 1537, 1540, 1543, 1546, 1549, 1552, 1555, 1558, 1561, 1564, 1567, 1570, 1573, 1576, 1579, 1582, 1585, 1588, 1591, 1594, 1597, 1600, 1603, 1606, 1609, 1612, 1615, 1618, 1621, 1624, 1627, 1630, 1633, 1636, 1639, 1642, 1645, 1648, 1651, 1654, 1657, 1660, 1663, 1666, 1669, 1672, 1675, 1678, 1681, 1684, 1687, 1690, 1693, 1696, 1699, 1702, 1705, 1708, 1711, 1714, 1717, 1720, 1723, 1726, 1729, 1732, 1735, 1738, 1741, 1744, 1747, 1750, 1753, 1756, 1759, 1762, 1765, 1768, 1771, 1774, 1777, 1780, 1783, 1786, 1789, 1792, 1795, 1798, 1801, 1804, 1807, 1810, 1813, 1816, 1819, 1822, 1825, 1828, 1831, 1834, 1837, 1840, 1843, 1846, 1849, 1852, 1855, 1858, 1861, 1864, 1867, 1870, 1873, 1876, 1879, 1882, 1885, 1888, 1891, 1894, 1897, 1900, 1903, 1906, 1909, 1912, 1915, 1918, 1921, 1924, 1927, 1930, 1933, 1936, 1939, 1942, 1945, 1948, 1951, 1954, 1957, 1960, 1963, 1966, 1969, 1972, 1975, 1978, 1981, 1984, 1987, 1990, 1993, 1996, 1999, 2002, 2005, 2008, 2011, 2014, 2017, 2020, 2023, 2026, 2029, 2032, 2035, 2038, 2041, 2044, 2047, 2050, 2053, 2056, 2059, 2062, 2065, 2068, 2071, 2074, 2077, 2080, 2083, 2086, 2089, 2092, 2095, 2098, 2101, 2104, 2107, 2110, 2113, 2116, 2119, 2122, 2125, 2128, 2131, 2134, 2137, 2140, 2143, 2146, 2149, 2152, 2155, 2158, 2161, 2164, 2167, 2170, 2173, 2176, 2179, 2182, 2185, 2188, 2191, 2194, 2197, 2200, 2203, 2206, 2209, 2212, 2215, 2218, 2221, 2224, 2227, 2230, 2233, 2236, 2239, 2242, 2245, 2248, 2251, 2254, 2257, 2260, 2263, 2266, 2269, 2272, 2275, 2278, 2281, 2284, 2287, 2290, 2293, 2296, 2299, 2302, 2305, 2308, 2311, 2314, 2317, 2320, 2323, 2326, 2329, 2332, 2335, 2338, 2341, 2344, 2347, 2350, 2353, 2356, 2359, 2362, 2365, 2368, 2371, 2374, 2377, 2380, 2383, 2386, 2389, 2392, 2395, 2398, 2401, 2404, 2407, 2410, 2413, 2416, 2419, 2422, 2425, 2428, 2431, 2434, 2437, 2440, 2443, 2446, 2449, 2452, 2455, 2458, 2461, 2464, 2467, 2470, 2473, 2476, 2479, 2482, 2485, 2488, 2491, 2494, 2497, 2500, 2503, 2506, 2509, 2512, 2515, 2518, 2521, 2524, 2527, 2530, 2533, 2536, 2539, 2542, 2545, 2548, 2551, 2554, 2557, 2560, 2563, 2566, 2569, 2572, 2575, 2578, 2581, 2584, 2587, 2590, 2593, 2596, 2599, 2602, 2605, 2608, 2611, 2614, 2617, 2620, 2623, 2626, 2629, 2632, 2635, 2638, 2641, 2644, 2647, 2650, 2653, 2656, 2659, 2662, 2665, 2668, 2671, 2674, 2677, 2680, 2683, 2686, 2689, 2692, 2695, 2698, 2701, 2704, 2707, 2710, 2713, 2716, 2719, 2722, 2725, 2728, 2731, 2734, 2737, 2740, 2743, 2746, 2749, 2752, 2755, 2758, 2761, 2764, 2767, 2770, 2773, 2776, 2779, 2782, 2785, 2788, 2791, 2794, 2797, 2800, 2803, 2806, 2809, 2812, 2815, 2818, 2821, 2824, 2827, 2830, 2833, 2836, 2839, 2842, 2845, 2848, 2851, 2854, 2857, 2860, 2863, 2866, 2869, 2872, 2875, 2878, 2881, 2884, 2887, 2890, 2893, 2896, 2899, 2902, 2905, 2908, 2911, 2914, 2917, 2920, 2923, 2926, 2929, 2932, 2935, 2938, 2941, 2944, 2947, 2950, 2953, 2956, 2959, 2962, 2965, 2968, 2971, 2974, 2977, 2980, 2983, 2986, 2989, 2992, 2995, 2998, 3001, 3004, 3007, 3010, 3013, 3016, 3019, 3022, 3025, 3028, 3031, 3034, 3037, 3040, 3043, 3046, 3049, 3052, 3055, 3058, 3061, 3064, 3067, 3070, 3073, 3076, 3079, 3082, 3085, 3088, 3091, 3094, 3097, 3100, 3103, 3106, 3109, 3112, 3115, 3118, 3121, 3124, 3127, 3130, 3133, 3136, 3139, 3142, 3145, 3148, 3151, 3154, 3157, 3160, 3163, 3166, 3169, 3172, 3175, 3178, 3181, 3184, 3187, 3190, 3193, 3196, 3199, 3202, 3205, 3208, 3211, 3214, 3217, 3220, 3223, 3226, 3229, 3232, 3235, 3238, 3241, 3244, 3247, 3250, 3253, 3256, 3259, 3262, 3265, 3268, 3271, 3274, 3277, 3280, 3283, 3286, 3289, 3292, 3295, 3298, 3301, 3304, 3307, 3310, 3313, 3316, 3319, 3322, 3325, 3328, 3331, 3334, 3337, 3340, 3343, 3346, 3349, 3352, 3355, 3358, 3361, 3364, 3367, 3370, 3373, 3376, 3379, 3382, 3385, 3388, 3391, 3394, 3397, 3400, 3403, 3406, 3409, 3412, 3415, 3418, 3421, 3424, 3427, 3430, 3433, 3436, 3439, 3442, 3445, 3448, 3451, 3454, 3457, 3460, 3463, 3466, 3469, 3472, 3475, 3478, 3481, 3484, 3487, 3490, 3493, 3496, 3499, 3502, 3505, 3508, 3511, 3514, 3517, 3520, 3523, 3526, 3529, 3532, 3535, 3538, 3541, 3544, 3547, 3550, 3553, 3556, 3559, 3562, 3565, 3568, 3571, 3574, 3577, 3580, 3583, 3586, 3589, 3592, 3595, 3598, 3601, 3604, 3607, 3610, 3613, 3616, 3619, 3622, 3625, 3628, 3631, 3634, 3637, 3640, 3643, 3646, 3649, 3652, 3655, 3658, 3661, 3664, 3667, 3670, 3673, 3676, 3679, 3682, 3685, 3688, 3691, 3694, 3697, 3700, 3703, 3706, 3709, 3712, 3715, 3718, 3721, 3724, 3727, 3730, 3733, 3736, 3739, 3742, 3745, 3748, 3751, 3754, 3757, 3760, 3763, 3766, 3769, 3772, 3775, 3778, 3781, 3784, 3787, 3790, 3793, 3796, 3799, 3802, 3805, 3808, 3811, 3814, 3817, 3820, 3823, 3826, 3829, 3832, 3835, 3838, 3841, 3844, 3847, 3850, 3853, 3856, 3859, 3862, 3865, 3868, 3871, 3874, 3877, 3880, 3883, 3886, 3889, 3892, 3895, 3898, 3901, 3904, 3907, 3910, 3913, 3916, 3919, 3922, 3925, 3928, 3931, 3934, 3937, 3940, 3943, 3946, 3949, 3952, 3955, 3958, 3961, 3964, 3967, 3970, 3973, 3976, 3979, 3982, 3985, 3988, 3991, 3994, 3997, 4000, 4003, 4006, 4009, 4012, 4015, 4018, 4021, 4024, 4027, 4030, 4033, 4036, 4039, 4042, 4045, 4048, 4051, 4054, 4057, 4060, 4063, 4066, 4069, 4072, 4075, 4078, 4081, 4084, 4087, 4090, 4093, 4096, 4099, 4102, 4105, 4108, 4111, 4114, 4117, 4120, 4123, 4126, 4129, 4132, 4135, 4138, 4141, 4144, 4147, 4150, 4153, 4156, 4159, 4162, 4165, 4168, 4171, 4174, 4177, 4180, 4183, 4186, 4189, 4192, 4195, 4198, 4201, 4204, 4207, 4210, 4213, 4216, 4219, 4222, 4225, 4228, 4231, 4234, 4237, 4240, 4243, 4246, 4249, 4252, 4255, 4258, 4261, 4264, 4267, 4270, 4273, 4276, 4279, 4282, 4285, 4288, 4291, 4294, 4297, 4300, 4303, 4306, 4309, 4312, 4315, 4318, 4321, 4324, 4327, 4330, 4333, 4336, 4339, 4342, 4345, 4348, 4351, 4354, 4357, 4360, 4363, 4366, 4369, 4372, 4375, 4378, 4381, 4384, 4387, 4390, 4393, 4396, 4399, 4402, 4405, 4408, 4411, 4414, 4417, 4420, 4423, 4426, 4429, 4432, 4435, 4438, 4441, 4444, 4447, 4450, 4453, 4456, 4459, 4462, 4465, 4468, 4471, 4474, 4477, 4480, 4483, 4486, 4489, 4492, 4495, 4498, 4501, 4504, 4507, 4510, 4513, 4516, 4519, 4522, 4525, 4528, 4531, 4534, 4537, 4540, 4543, 4546, 4549, 4552, 4555, 4558, 4561, 4564, 4567, 4570, 4573, 4576, 4579, 4582, 4585, 4588, 4591, 4594, 4597, 4600, 4603, 4606, 4609, 4612, 4615, 4618, 4621, 4624, 4627, 4630, 4633, 4636, 4639, 4642, 4645, 4648, 4651, 4654, 4657, 4660, 4663, 4666, 4669, 4672, 4675, 4678, 4681, 4684, 4687, 4690, 4693, 4696, 4699, 4702, 4705, 4708, 4711, 4714, 4717, 4720, 4723, 4726, 4729, 4732, 4735, 4738, 4741, 4744, 4747, 4750, 4753, 4756, 4759, 4762, 4765, 4768, 4771, 4774, 4777, 4780, 4783, 4786, 4789, 4792, 4795, 4798, 4801, 4804, 4807, 4810, 4813, 4816, 4819, 4822, 4825, 4828, 4831, 4834, 4837, 4840, 4843, 4846, 4849, 4852, 4855, 4858, 4861, 4864, 4867, 4870, 4873, 4876, 4879, 4882, 4885, 4888, 4891, 4894, 4897, 4900, 4903, 4906, 4909, 4912, 4915, 4918, 4921, 4924, 4927, 4930, 4933, 4936, 4939, 4942, 4945, 4948, 4951, 4954, 4957, 4960, 4963, 4966, 4969, 4972, 4975, 4978, 4981, 4984, 4987, 4990, 4993, 4996, 4999, 5002, 5005, 5008, 5011, 5014, 5017, 5020, 5023, 5026, 5029, 5032, 5035, 5038, 5041, 5044, 5047, 5050, 5053, 5056, 5059, 5062, 5065, 5068, 5071, 5074, 5077, 5080, 5083, 5086, 5089, 5092, 5095, 5098, 5101, 5104, 5107, 5110, 5113, 5116, 5119, 5122, 5125, 5128, 5131, 5134, 5137, 5140, 5143, 5146, 5149, 5152, 5155, 5158, 5161, 5164, 5167, 5170, 5173, 5176, 5179, 5182, 5185, 5188, 5191, 5194, 5197, 5200, 5203, 5206, 5209, 5212, 5215, 5218, 5221, 5224, 5227, 5230, 5233, 5236, 5239, 5242, 5245, 5248, 5251, 5254, 5257, 5260, 5263, 5266, 5269, 5272, 5275, 5278, 5281, 5284, 5287, 5290, 5293, 5296, 5299, 5302, 5305, 5308, 5311, 5314, 5317, 5320, 5323, 5326, 5329, 5332, 5335, 5338, 5341, 5344, 5347, 5350, 5353, 5356, 5359, 5362, 5365, 5368, 5371, 5374, 5377, 5380, 5383, 5386, 5389, 5392, 5395, 5398, 5401, 5404, 5407, 5410, 5413, 5416, 5419, 5422, 5425, 5428, 5431, 5434, 5437, 5440, 5443, 5446, 5449, 5452, 5455, 5458, 5461, 5464, 5467, 5470, 5473, 5476, 5479, 5482, 5485, 5488, 5491, 5494, 5497, 5500, 5503, 5506, 5509, 5512, 5515, 5518, 5521, 5524, 5527, 5530, 5533, 5536, 5539, 5542, 5545, 5548, 5551, 5554, 5557, 5560, 5563, 5566, 5569, 5572, 5575, 5578, 5581,

SPORT

ORZEPOWSKI zdecydowanym faworytem

W PLEBISYCE

DZIESIECIU NAJ...

Nasz plebiscyt na dziesięciu najlepszych sportowców Szczecina w roku 1961 wywołał w licznych kołach działaczy i kibiców istną burzę sporów i dyskusji. Bo też nigdy chyba nie było tak trudno wytypować najlepszych jak obecnie.

Polska - Norwegia w Pucharze Davisa

W MELBOURNE odbyło się 23 bm. losowanie rozgrywek o Puchar Davisa strefy europejskiej. W wyniku losowania, Polska sprzyska się w swym pierwszym meczu eliminacyjnym z Norwegią. Wobec Ra-

JEDNA tylko kandydata nie podlega żadnej dyskusji. Znakiem ty zawodnik „Junaka” — ORZEPOWSKI, mistrz Polski, zdobywca złotego medalu w Rajdzie Tatrzańskim, srebrnego w Śnieżkoniwcu — jest zgodnie typowany na pierwsze miejsce. Wytypowanie jednak na stepnych zawodników sprawia nieco kłopot. Występują więc ogromne różnice zdań. Program naszym Czytelnikom ułatwił ułożenie listy, przedstawiamy listę 10 najlepszych sporadczką przez trzech znanych szczecińskich sportowców dżycy.

Arkadiusz TOMCZYK — przewodniczący MKKF i T.

- Orzepowski
- Zając
- Jerominek
- Kosowski
- Haczyk

Dwa zwycięstwa siatkarki w Poznaniu

SIATKARZE AZS SZCZECIN rozegrali w Poznaniu dwa mecze z cyklu rozgrywek o mistrzostwo II ligi. W pierwszym spotkaniu pokonali latwo Astorie Bydgoszcz 3:0 (15:3, 15:9). Drugi mecz był bardzo emocjonujący i zakończył się zwycięstwem akademików 3:2 (15:4, 16:14, 7:15, 14:16, 15:13). W trzecim secie szczecińscy przegrali wyraźne załamanie psychiczne. Otrząsnęli się dopiero w czwartym legalnie jednak Baltikov 1:16. Piąty set, to za cięta, pasjonująca walka o każdą piłkę — walka, która kończy się zwycięstwem AZS-u 15:13. W obydwu spotkaniach wyróżnił się w zespole akademików Bahński, Kociński i Kopała.

W SOBOTE I NIEDZIELĘ siatkarki A-klassy rozgrywały kolejne spotkania. Obie ukladają w tabeli przedstawia się następująco:

1. Sokół Bydgoszcz	8	33	84
2. Sokół Choszczno	3	21	67
3. AZS PAN	4	13	97
4. ZS WSR	10	5	129
5. LZS Wierzbica	21	5	53
6. Pol. Gryfino	41	7	79
7. MKS Chroby	41	8	110
8. LZS Mieszko	20	1	15

sobotę i niedzielę nie miało jednak miejsca. Związek Koszykówki za pomógł bowiem zgłosił improwizację i wyszła od niego zgodę. Wydzisiliśmy więc w ha- li zamiast koszykarzy —

- LESŁAW SKINDER — Telewizja — Szczecin.
- Stelmaszek
 - Haczyk
 - Jerominek
 - Szymanski
 - Piaski
 - Kosowski
 - Zając
 - Szymanski
 - Piaski
 - Kosowski

TADEUSZ KARWACKI — „Głos Szczeciński”

- WIDZIMY więc, jak krótko różne są te trzy wypowiedzi. Osiem nazwisk powtarza się trzykrotnie, są jednak ustalone na różnych pozycjach. Józef Piaski otrzymał dwa głosy, Skrzypczak, Hejndinger, Szczeciński i Kurowski — po jednym. Sądzimy, że napływające do naszej redakcji kupony w najbliższych dniach rzucią nieco więcej światła na kształtowanie się opinii społecznej. Oczekujemy od Was na kupon, wypowiedzi, komentarze. O liście pięciu najlepszych trenerów — napiszemy wkrótce.

(man)

NA CENZUROWANYM Koszykarze nie będą grali?

DUŻYM zainteresowania publicznego cieszyli się rozpoczęty w ubiegły czwartek turniej Koszykówki męskiej o Puchar OZKos. odbył się dwa mecze, zanotowano sporą niespójność w postaci zwycięstwa Pogoni nad Oginem. Wszyscy byli ciekawymi, jak potoczą się dalsze losy turnieju. Za planowane przez OZKos dokonacie zawodów w piłkarzy ręcznych, którzy rozegrali swoje spotkanie o mistrzostwo Ligi Halowe. W światku Koszykarskim panuje w związku z tym spore rozgoryczenie. Na domiar złego dowiedzieliśmy się, że do koniencja turnieju... w ogóle nie będzie! Drużyny ligowe bowiem rozpoczynają w najbliższą niedzielę drugą rundę spotkań mistrzowskich, nie będą więc mogły „wybić” się z normalnego cyklu treningowego. Poza tym jak zwykle są du- że trudności z uzyskaniem hal.

MAJA więc i koszykarze i my, duże pretensje do OZKos o to, że nie potrafił właściwie pokierować organizacją turnieju, że nie potrafił doprowadzić tak ciekawych zawodów do końca. Sądzimy, że w przyszłości podobne wypadki nie będą miały miejsca.

Z. MARTYNA

Choć styczeń — plaże na tapiecie

Dziewoklicz - TAK! Mieleńska - ?

Nie zrnarnować społecznego dorobku!

CHOCIAŻ do lata jeszcze daleko, zwrócić się do prezydiów dzielnicowych rad narodowych Śródmieście i Nad Odrą po informacje jak wygląda sprawa plaż dziewczoklickiej i mieleńskiej. Na obydwu plażach prowadzone były w ubiegłym roku prace w ramach czynów społecznych, niemniej wymagają one dalszej rozbudowy i przygotowania od strony zaplecza, zaopatrzenia i dojazdów.

Prezydium DRN Śródmieście przeprowadziło projekty uchwały zabezpieczającej podjęcie dalszych robót na Dwiwoślicach. W tych dniach zostanie powołany społeczny komitet, który dokierając tymi pracami, Komitet zajmie się też organizowaniem czynów społecznych, a także poczyni starania o odpowiednie środki finansowe. Diewoklicz powstanie więc w tym sezonie być doprowadzony do porządku w całym tego słowa znaczeniu.

Daleko gorzej przedstawia się sprawa z plażą mieleńską. Prezydium DRN nad Odrą pełniące dotychczas rolę gospodarza stwierdza, że ponieważ plaża leży na terenie DRN Śródmieście, ta powinna się nią dalej zajmować. Jest to stanowisko co najmniej dziwne, skoro wzywa się, że plaża powinna być w całości służąca przede wszystkim mieszkańcom dzielnicy Nad Odrą.

Dlatego też uważamy, że zwrócenie z siebie odpowiedzialności za dalszą rozbudowę plaży dziewczoklickiej jest za strony Prez. DRN Nad Odrą unikaniem nie do przyjęcia, tym bardziej że może zrnarnować tyle pracy społecznej, włożonej w ub. roku w zagospodarowanie tego o- bektu wyciecznikowego. (wit)

30 stycznia sesja WRN

30 STYCZANIA o godzinie 10.30 w gmachu Prezydium WRN odbędzie się sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Zaśadcniczy temat obrad — sprawy zaspołecznienia komunikacyjnych i mieszkalniowych potrzeb ludności kołowości oraz informacja o działalności komisji zdrowia i pomocy społecznej WRN.

Każdy sobie...

„Naukowa” organizacja pracy

REJONIZACJA budów jest jednym z ważnych czynników w kształtowaniu się kosztów. Oczywiste jest, że przy organizacji pracy w miarę możliwości grupowane prace i wykonawcy należy do ekonomiczniej zajmujący się ustalaniem racjonalnych metod pracy. Przekonał się o tym również pracownik przedsiębiorstwa — pociągów od dyrektora i naczelnego inżyniera, a skończył na kierowniku budowy i mistrze. Niestety w teorii. W praktyce „każdy sobie rzępkę skrobi”!

Na Osielcu Zwierczyńskim budują dwa przedsiębiorstwa. SPBM-1 — 4 bloki mieszkalne, a SPBM-2 — szkoła. Obydwie są i dwa plany budowy, które także wykonawca gospodarował osobno. Pierwotnie szkoła miała budować SPBM-1. Ponieważ SPBM-2 miało ubiegłym roku wypełnienie portfolio i zostało utrzymane szkole od „niezadowolonych” wprawdzie kierownictwa Szczecińskiego Zjednoczenia Budownictwa ustalono doprowadzić do porozumienia, by przekazać obie budowy w jedną rękę, ale bez skutku. Przykład ten jest, niestety, odosobniony. Czyli świat ekonomia, świat rozsadku i „naukowa” organizacja pracy! (3)

Ważne dla wyjeżdżających do Kanady

W OBOWIĄZku przed epide- mią nieznanej ospy władze kanadyjskie wydały zarządzenie, by osoby przyjeżdżające z Europy leżystywały się między narodowym świadectwem zdrowia. W Szczecinie szczepienia ochronne odbywają się w Porannej Sali Śmiałmo- Epidemiologicznej przy ul. Kapitlańskiej 10. gdzie też wydane są atestowania w karty zdrowia” osobom wyjeżdżającym do Kanady. (4)

Na co ludzie się skarżą:

- Sprawy kwaterekowe
- Handel
- Gospodarka komunalna

2.509 SKARG i wniosków wpłynęło w ub. roku od mieszkańców Szczecina do Prezydium MRN, a więc o 1.283 spraw więcej w porównaniu z 1960 r.

Zestawienia liczbowe wykazują, że Prezydium MRN załatwiło we własnym zakresie 1.922 sprawy, natomiast pozostałe przekazano innym urzędom i instytucjom nie podlegającym miejskiej radzie.

Od mieszkańców bezpośrednio do Prezydium wpłynęło 735 skarg, za pośrednictwem władz zwierzchnich 451, pozostałe zaś poprzez organizacje partyjne, społeczne i instytucje oraz poprzez postów i radnych. Najwięcej skarg dotyczyło spraw kwaterekowych (1123). Pozo- bym różno było zażaleń na handel i gospodarke komunalną. (5)

Pokrońce

35 BM o godz. 19 w Klubie MPK Jerzy Waserman wystąpił spektakl pt. „Biłans polityczny 1961 r.”. W ZAMKU Książki Pomorskich rozpoczyna się 25 bm. o godz. 16 druga sesja rocznego korespondencyjnego Studium Fotograficznego. Wykłady będą się odbywały w godzinach popołudniowych do 3 lutego br.

STOWARZYSZENIE Ateliów i Wolnościowców organizuje wystawę pt. „Biłans polityczny 1961 r.”. W ZAMKU Książki Pomorskich rozpoczyna się 25 bm. o godz. 16 druga sesja rocznego korespondencyjnego Studium Fotograficznego. Wykłady będą się odbywały w godzinach popołudniowych do 3 lutego br.

NAJLEPSZE PROJEKTY ROKU

W SZCZECIŃSKICH biurach projektowych przysłał projekty, które będą nagradzania najlepszych projektów roku. W Biurowej Projektów Przemysłu Włókien Sztucznych wytypowano do nagrody 7 prace. Do nagrody wytypowano: L. Kappy'ego, W. Chyńskiego, M. Paszkiewicz, B. Baranowskiego, J. Jędrzejewskiego, W. Sawoskiego, K. Lesińskiego, A. Skurczyński i A. Pogorzelskiego. Wymienieni są oczywiście tylko główni projektanci, a innymi współpracownikami byli inni fachowcy. Projekty przemysłowe są kombinacjami: włókiennictwa, kujawskiego i chodakowskiego. (6)



7 TON WITAMIN

Spożyliśmy niedawno jednego z kierowników przedsiębiorstwa prowadzącego handel warzywami i owocami. — Co grupa, grupa — chwylił za guzik — najlepszy lek to sok malinowy. Nawet nasze prababki używały przeciw przeziębieniu. Same witaminy, panie... — Co pan mówi? — chwylił się wyciskaczem... — Zarecaim — chciał przysiąc. — Niech pan koniecznie o tym napisze w „Kurierze”. Mam tego w magazynie co najmniej 7 ton — dodał po chwili. (wit)

BŁOTO NA PRYZTANKACH

Z WDCZYNOSCIĄ wspomniamy akcje porządkową MPK na przystankach tramwajowych. Wiele przystanków wybrukowano i ustawiono deski. Są jednak jess cze przystanki, na których w dniach stopy pasażerowie „kaplą” się w błocie. Taka jest m. in. ul. Sbiegu ulic M. Buczka i Jaromira, oraz Piastów i Jagiellońskich. Może by i te przystanki uporządkować? —

Znać?

To posłuchajcie!

PIJALNIA MLEKA potrzebna w Szczecinie

JUŻ NAM SIĘ ZDAWAŁO, że batalia o uruchomienie w Szczecinie pijalni mleka została uwieczniona powodzeniem. Szczecińska Spółdzielnia Mleczarska, która od kilku lat przechowywała kompletne urządzenia takiej pijalni otrzymała lokal przy ul. Wielkiej 23. Okazało się jednak, że jest on za mały na pijalnię, a w sam raz na wzorcowy sklep nabiałowy, o którym SSM także marzy od lat.

Jeszcze chyba nikt nie przyjdzie nam pomóc w pilnieniu mleka jest w Szczecinie bardzo potrzebna. A że jest o co kruszyć kopie niche świadczy przykład takiej pijalni w Warszawie nazwanej „COCKTAIL MLECZNY”.

Warszawski „Cocktail” sprzeda je 21 rodzajów mlecznych cocktaili m. in. o smakach: mleczno-kawowym, śmietankowo-kakaowym, śmietankowo-pomarańczowym. Duża zaleta tych przysmaków jest ich wartość odżywcza i niska cena. Porcja — ca 200 g kosztuje od 2 do 7,30 zł. Najdroższe, od 8 — 16 zł. są cocktaile śmietankowe z winem, vermurtem albo z rumem. Oprócz cocktaili sprzedawana jest lam wysyleniana kawa z ekspresu z błę śmietanką, kremy, firmowe ciastka i napoje np. herbata ze smietanką i wiedeński śniadania.

Placówka typu „Cocktail mleczny” ma wszelkie dane, by spełnić ważną rolę. Jeżeli lokal będzie odpowiednio duży, efektywnie urządzony i usytuowany w dobrym punkcie będzie tart przychodzić młodzież na pewno nie mniej gromadnie niż do warszawskiego „Cocktailu”. A zawsze to lepiej jak wypicie szklanki smaczkowatej przyrządzonego mleka niż kawy, nie mówiąc już o wci- (62)

PEĆ LAT - na „piątkę“

Rozmowa z Sekretarzem Generalnym TSS M. Jezerską-Srokową

W LUTYM TOWARZYSTWO SWIECKIEJ OBCHODZIĆ BĘDZIE ŚLĘCIE SWEGO ISTNIENIA...

sza grupa stanowią nauki (ponad 71 tys.)...

W wielkich środowiskach robotniczych, przeprowadzamy konferencje z aktywnym społecznym zaangażowaniem...

wu TSS - „Tekę Prelegenta“... Autorami serialu wydawniczych są znani naukowcy...



KURIER KULTURALNY

Michałowska w „Bramach Raju“

MIELISMY możność podziwiać nieprzeciętny talent reżyterski Łanuty MICHAŁOWSKIEJ...

31 stycznia HALA SPORTOWA GRAJĄ I SPIEWAJĄ

PRZED 5 laty - stwierdziła na wstępie rozmowy MARIA JEZERSKA-SROKOWA...



Wielki koncert w Hali Sportowej. W tle: Maria Dolores, Malaguena, Palara campana, PHILIP...

— NO CO? No co? — z łózek podniosły się zaciekawione nagłe twarze...



Magdalena Samozwaniec KOMU DZIECKO KOMU

ROZDZIAŁ V DAREK I SPÓŁKA Darek, syn Asfallowicza z jego drugiego małżeństwa wychowywał się w siostry swojej matki...

Wielki koncert w Hali Sportowej. W tle: Maria Dolores, Malaguena, Palara campana, PHILIP...

Pragniemy całą swoją działalnością coraz skuteczniej pomoczkole, organizacjom młodzieżowym opracowa-

Wielki koncert w Hali Sportowej. W tle: Maria Dolores, Malaguena, Palara campana, PHILIP...

PIERWSZA zagraniczna impreza koncertowa przez Wol. Przedsiębiorstwo Imprez Artystycznych...

Wielki koncert w Hali Sportowej. W tle: Maria Dolores, Malaguena, Palara campana, PHILIP...

Zespół gra na harfie i oryginalnych gitarach paragwajskich...

Wielki koncert w Hali Sportowej. W tle: Maria Dolores, Malaguena, Palara campana, PHILIP...

Wiedzenia, a zwłaszcza wymowa zdradzały pevien nieporządek w klepkach...

— A czy pani wie — zagadnęła pani redaktor gościa — że Darek sam układa słizne wierszyki?...

Darek bardzo lubił się popisywać, więc nie dał się prosić i zaczął deklamować...

Wieża z kości słoniowej

DZIEWIĘCIOPIĘTROWA pagoda w sukoniści... 76 cm wysokości została z kości słoniowej...

Maria Kuncewiczowa profesorem specjalnym na Uniwersytecie w Chicago

ZAMIESZKIJĄCA stała w USA znana piarka polska Maria Kuncewiczowa została mianowana profesorem specjalnym literatury polskiej na Uniwersytecie w Chicago...

Jak teatry realizują plan?

WEDŁUG danych, nadesłanych nam przez kierownictwo Państ. Teatru Dramatycznego w Szczecinie, rok 1961...

Filmy o psychologii dziecka

CENTRALA FILMOW OSWIATOWYCH „Filmos“ otrzymała do dyspozycji dwa zestawy filmów o psychologii dziecka...

Finał konkursu na rysunki dziecięce

Pamiętamy listopadowy konkurs na rysunki dziecięce, związane tematycznie z wyswietlanymi w tym czasie filmami radzieckimi...